5 Cap. I. Argumentis, quibus tamquam ex opinione Aristotelis usus est
adversarius, separatim respondendum esse.

Post haec alio volumine colligam ad respondendum recte adversarii 1
argumenta omnia, quae in Platonem affert quasi ex philosophi Aristotelis
opinione, quamquam haec loco certe illorum habenda sunt, quibus Aristoteli
teles vir praeclarus ne respondendum quidem et censem et praecepit. Tam
enim nulla in eis vis est, ut contemnenda potius quam ad solutionem repe-
tenda esse videantur. Sed cum meum his in libris institutum non id
potissimum sit, ut hominem hunc errasse ostendam, quod effici sine ulla
difficultate potest, sed ut gravius aliquid et philosophandi studio dignius
15 afferam viris nostra aetate sapientiae studiosis, quo eorum ingenia, quam-
vis acuta, acutiora fortassis ad iudicandum reddantur, idcirco repetam ar-
gumenta illa, ut frivolis adversarii rationibus alias responsum utile pro
viribus reddam syllogismosque eius colligam ex medio tumultu verborum,
quibus, cum Platonem reprehendere studeat, se ipsum decipi labique per
20 summos errores declarat, quamquam colligi eos atque in aliquam redigi
speciem ratiocinandi longe difficilius quam solvere est. Ita enim repre-
hensor hic Platonis argumentatur, ut non, quid dicat, intellegendum, sed
quid dicere velit, vaticinandum omnino sit. Sed ne hoc quidem laboris
recuso, modo haec mea respondendi ratio non nihil fructus hominibus
25 scientiae philosophandi deditis afferat. Exponam igitur singulas eius rationes
ea figura, eo modo, quo ipse afferri velle videatur, et singulis respondebo
non aliter quam ex more vulgaris disputationis, scilicet omissso sermonis
splendore ac omni praeparandi, disponendi . exornandique artificio, ut
quisque meae responsionis rationem accipere et, quam aperte argumenta
30 adversarii refellantur, prospicere facilius et iudicare diligentius possit.
Nec longius, quam necessarium sit, progrediar, nisi in auctorum proba-
tissimorum testimentiis, quae eo afferri copiosius debent, quo quid unus-
quisque vir doctrina illustris eadem de re senserit, audivisse non modo
plurimum iuvat, verum etiam delectat. Nec vero numerum aut ordinem
35 capitum adversarii praetermittam, ut si, ubinam quaeque scripserit, minus
meminit, locum audiat et, ut libitum est, sua repetat.

τῶν κεφαλαίων τοῦ ἀντιδίκου παραδραμούμεθα ή δλως μεταποιήσομεν, ώς ἂν, εἰ ὁ ἀντιδίκος μὴ μεμνημένος τυγχάνοι τὰ ἡμέτερα διερχόμενος, ποῦ τε καὶ δπως περὶ ἔκαστου εἴρηκεν, ἀκούων ἡμῶν, δπου ἐκεῖνα εἴρηκει, ζητήσας εὔροι τε τὰ αὐτοῦ καὶ εὔρὼν ἐπισκέψαιτο βέλτιον. ἀναγκασθησόμεθα δὲ διὰ τὸ τὴν τάξιν ἐκείνην αὐτοῦ φυλάττειν ἐθέλειν οὐκ δλίγων τινῶν, ἀ ἐν τῷ πρὸ τούτου διελύσαμεν Ικανῶς τε ἐπεξειργασάμεθα, κἀν-